

# Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 8. oktober 2019

Dragør Skole – Personaleværelset

Kl. 18.30 til 21.00



	<p><b>Medlemmer:</b> <b>Forældrerepræsentanter:</b> Heather Krog (formand), Thomas Jensen (næstformand), Annette Rahbek, Jan Hestetræet, Henrik Kassebeer, Louise Bruce, Mette Stie Kallesøe.</p> <p><b>Kommunal repræsentant:</b> Nicolaj Riber (A)</p> <p><b>Skoleleder:</b> Claus Dyremose <b>Administrativ leder:</b> Maikhen Petersen</p> <p><b>Medarbejderrepræsentanter:</b> Susanne Thomsen, vakant.</p> <p><b>Elevrepræsentanter:</b> Laura Nicolaisen, Noah Furdal Damm.</p>	<p><b>Afbud:</b></p> <p>Thomas Jensen, Mette Stie Kallesøe, Annette Rahbek.</p> <p>Nicolaj Riber.</p>
	<b>DAGSORDEN:</b>	<b>REFERAT</b>
18:30	<b>1. Godkendelse af dagsorden</b>	<p>Der blev budt velkommen til de nyvalgte elevrepræsentanter Laura og Noah.</p> <p>Da det er ønskeligt, at flest mulig er til stede under drøftelse af punkt 5, Trivselsplan, besluttede skolebestyrelsen at punktet udsættes til næste møde.</p> <p>Herefter blev dagsordenen godkendt.</p>
18.35	<b>2. Godkendelse af referater</b>  <i>Ordinært møde 26. august 2019</i> Opfølgning på sidste møde og godkendelse af referat.  <i>Bilag 2,1:</i> Referat af SB møde 26. august 2019.	Referatet blev godkendt.
18.40	<b>3. Orientering fra ledelsen</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>• Der har været mange aktiviteter siden skolestart, så både elever og personale ser frem til efterårsferien.</li><li>• I uge 38/39 var der en omlagt uge for hele skolen, hvor der blev arbejdet i Naturvidenskabens tegn afsluttende med et fantastisk åbent hus. Naturvidenskabsfestivallen vil være en tilbagevendende begivenhed. Forløbet har været evalueret med personalet, så det kan justeres til næste år.</li></ul>

# Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 8. oktober 2019

Dragør Skole – Personaleværelset

Kl. 18.30 til 21.00



		<ul style="list-style-type: none"><li>• 3-i-en måling er netop gennemført. Den består af en arbejdspladsvurdering, en ledelsevaluering og en trivselsmåling. Resultaterne foreligger i slutningen af oktober, hvorefter der udarbejdes handlingsplaner.</li><li>• Aula igangsættes fra uge 43. Der er udarbejdet et orienteringsbrev til forældrene. På St. Magleby Skole og Dragør Skole går vi fuldt over på Aula, mens man på Nordstrandskolen starter op med enkelte pilotklasser. En sådan løsning medfører, at der skal vedligeholdes to systemer. Der bliver arrangeret en forældreworkshop den 29. oktober, hvor man har mulighed for at stille spørgsmål.</li><li>• Lærerne er i gang med et kursusforløb i dansk som andetsprog, hvor der gives nogle håndgribelige redskaber, der kan tages i brug med det samme. Underviserne er fra Københavns Professionshøjskole.</li></ul>
19.05	<b>4. Budgetopfølgning 3. kvartal 2019</b> Orientering om budgetopfølgning efter 3. kvartal 2019.  <b>Bilag 4,1:</b> Budgetopfølgning 3. kvarts 2019.	Budgetopfølgningen viser desværre, at det forventede merforbrug for 2019 på 600 t.kr. er steget til 800 t.kr. Der arbejdes på en handlingsplan for at bringe balance i budgettet.  Budget 2020 forventes besluttet i Kommunalbestyrelsen ultimo december og først derefter kan vi beslutte skolens budget.
19.15	<b>5. Trivselsplan (Antimobbestrategi)</b> Gennemsyn af Trivselsplan  <b>Bilag 5,1:</b> Trivselsplan godkendt den 15. maj 2018.	Udsat til næste møde.
19.45	<b>6. Ordensregler i skolegården</b> Ordensreglerne fremlægges til godkendelse.  <b>Bilag 6,1:</b> Ordensregler i skolegården.	Skolebestyrelsen godkendte de nye ordensregler "Når du har frikvarter".
20.00	<b>7. Drøftelse af pausestrukturen</b> Skoleudvalget har på sit møde den 12. september 2019 ønsket, at skolebestyrelserne drøfter pausestrukturen på et oplyst grundlag.  <b>Bilag 7,1:</b>	Skolebestyrelsen har tidligere haft en drøftelse af pausestrukturen, der blandt andet har medvirket til ændringen af pausestrukturen på Dragør Skole.  Det har medført politisk bevågenhed, da de to øvrige skoler ikke har ændret deres pausestruktur. Det blev

# Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 8. oktober 2019

Dragør Skole – Personaleværelset

Kl. 18.30 til 21.00



	<p>Uddrag af Skoleudvalgets dagsorden vedrørende pausestruktur samt faktaark.</p>	<p>fastslået på Skoleudvalgsmødet, at beslutningskompetencen til skolens pausestruktur ligger hos skolelederen.</p> <p>Tiden til de udvidede pauser er taget fra den understøttende undervisning. Skolebestyrelsen støtter op om skolens anvendelse af den understøttende undervisning til læsebånd og en struktureret pausestruktur.</p> <p>Eleverne oplever, at pauserne er med til at give gode afbræk i løbet af dagen, hvor der nu er meget mere kontrol over pauserne. Særligt for udskoling er der også mulighed for at køre hjem i spisepausen for de elever, der bor lidt længere væk.</p>
20.15	<p><b>8. Høring om Naturfagsstrategi for Dragør Kommune</b></p> <p>Skoleudvalget har på deres møde den 12. september 2019 besluttet at sende Naturfagsstrategi for Dragør Kommune i høring.</p> <p>Høringssvaret skal være forvaltningen i hænde senest <b>torsdag den 10. oktober 2019 kl. 9.00</b> fremsendt via mail på <a href="mailto:skolesfokulturogfritid@dragoer.dk">skolesfokulturogfritid@dragoer.dk</a>.</p> <p><b>Bilag 8,1:</b> Naturfagsstrategi for Dragør Kommune.</p>	<p>Skolebestyrelsen fandt, at det var et fint oplæg. Det blev påpeget, at det er vigtigt at afsætte midler fremadrettet til den fælles kommunale naturfagskoordinator.</p> <p>Strategien ligger helt i tråd med de ønsker skolens egne naturfagslærere har.</p> <p>Skoleledelsen blev bedt om at sende Skolebestyrelsens høringssvar.</p>
20.25	<p><b>9. Meddelelser fra</b></p> <p><b>a. Formanden/næstformanden</b></p>	<p>Formanden er i gang med at sætte sig dybere ind i inklusionsområdet og inklusionsundersøgelsen i Dragør.</p> <p>Skolebestyrelsen finder, at Inklusion er et vigtigt område, der passende kan indgå som et element i de videre drøftelser af skolens værdier.</p>
20.35	<p><b>b. Eleverne</b></p>	<p>Valgfagsemnerne er blevet meget færre i år i forhold til sidste år, hvilket man oplever som ærgerligt.</p> <p>Skolelederen oplyste, at det skyldtes de ændrede regler, hvor HDS er blevet et obligatorisk 2-årigt valgfag for 7. og 8 årgang med afsluttende prøve. Formålet er bl.a. at få flere elever til at vælge en erhvervsuddannelse.</p> <p>Ud over HDS har man mulighed for at tilbyde madkundskab, musik og billedkunst, hvor vi på Dragør</p>

# Skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 8. oktober 2019

Dragør Skole – Personaleværelset

Kl. 18.30 til 21.00



		Skole har valgt madkundskab sammen med HDS. Dermed bliver udvalget reduceret og fra næste skoleår bliver valgfagsudbuddet for 9. klasserne endnu mindre.
20.40	<i>c. Lærerne</i>	<p>Lærerne udtrykker bekymring for, at nogle af de lukkede facebookgrupper kan være et kedeligt dialogforum, hvor der drøftes emner, der kan være med til at skabe både en uhensigtsmæssig kommunikationsform og give anledning til frustrationer og fejlagtige oplysninger. Lærerne ønsker, at skolebestyrelsen drøfter muligheden for et princip for kommunikation mellem skole og hjem.</p> <p>Generelt havde skolebestyrelsen en holdning til, at der på alle medier bør holdes en god tone. Der bliver arbejdet på at udarbejde et princip for kommunikation mellem skole og hjem.</p>
20.45	<i>d. KB repræsentanten</i>	<p>KB repræsentanten var forhindret på grund af de igangværende budgetforhandlinger.</p> <p>Skolebestyrelsen fandt det ønskeligt, at skolens KB repræsentant også var repræsenteret i Skoleudvalget, som det er tilfældet med KB repræsentanterne på de to øvrige skoler.</p>
20.50	<b>10. Punkter til kommende møder</b>  <b>November 2019:</b> Det videre arbejde med Dragør Skoles vision, mission og værdier – arbejdsgruppens forslag til den videre proces. <b>Januar 2020:</b> Oplæg fra SFO-lederen med en gennemgang af Mål og indholdsplanen for SFOen. <b>Marts 2020:</b> Formen på hjemmearbejde.  Næste møde er planlagt 18. november 2019.	<p>Der var ønske om, at der kommer en drøftelse af mobilpolitik i skolen og SFO'en og herunder spille dage i SFO'en med tablets. Tages op på mødet i januar 2020.</p> <p>Der ønskes en status på toiletsagen.</p>
20.55	<b>11. Eventuelt</b>	Der blev orienteret om, hvordan den nye svømmehal indgår i undervisningen. Fra midten af januar vil 4. årgang have svømmeundervisning en gang om ugen.